
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Approvazione atti procedura RTD B BIO/09 - Profilo 1 

 
IL RETTORE 

 
VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  

VISTO  il D.R. n. 1047 prot. 35545 del 4 aprile 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – Concorsi ed 
esami n.  26 del 4 aprile 2023, con il quale è stata bandita, tra le altre, 
una procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 
ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 co. 3, 
lettera b) della legge n. 240 del 2010 e in particolare nella formulazione 
in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della Legge n. 
79/2022, di conversione del Decreto-legge n. 36/2022, presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, per l’area scientifica 05 - Scienze 
Biologiche, macro-settore 05/D - Fisiologia, settore concorsuale 05/D1 
- Fisiologia, settore scientifico disciplinare BIO/09 – Fisiologia – codice 
selezione RTDB_BIO/09.2; 

VISTO il D.R. n. n. 1691 prot. n. 50937 del 26 maggio 2023, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – Concorsi ed esami n. 46 del 20 
giugno 2023, con il quale è stata nominata la commissione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice;  

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

VALUTATO   ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 
ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 co. 3, lettera b) della legge 
n. 240 del 2010 e in particolare nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di 
entrata in vigore della Legge n. 79/2022, di conversione del Decreto-legge n. 36/2022, presso 
il Dipartimento di Scienze Biomediche, per l’area scientifica 05 - Scienze Biologiche, macro-
settore 05/D - Fisiologia, settore concorsuale 05/D1 - Fisiologia, settore scientifico disciplinare 
BIO/09 – Fisiologia – codice selezione RTDB_BIO/09.1, bandita con D.R. n. 1047 prot. 35545 
del 4 aprile 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – 
Concorsi ed esami n.  26 del 4 aprile 2023. 
 
                Art. 2 

È approvata la graduatoria di merito della procedura comparativa pubblica di cui all’art. 1: 
 
1) Dott.ssa Francesca Ginatempo, punti 88,3 su 100, idonea vincitrice; 
2) ID: 1131687, punti 67,5 su 100, idoneo. 
 

Art. 3 

È dichiarata vincitrice della procedura di cui all’art. 1 la dott.ssa Francesca Ginatempo con 
punti 85,6 su 100. 

Art. 4 

Il presente decreto di approvazione atti sarà trasmesso al Dipartimento interessato che dovrà 
esprimersi mediante delibera consiliare sulla chiamata del vincitore, ai sensi dell’art. 46 del 
Regolamento per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei ricercatori universitari a 
tempo determinato. 
 

Art. 5 

Dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso del presente decreto nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - Concorsi ed Esami, decorrono 
i termini per eventuali impugnative. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

 
 IL RETTORE 

                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 
GG 
 
 
GMS 


		2023-09-13T12:54:48+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-09-13T13:19:43+0200
	Giovanni Maria Soro


		2023-09-13T15:37:53+0200
	Gavino Mariotti




